1
HD 5119
2/2013
NG 06 � pmax 350 bar � Qmax 40 l/min
Proportional-Wegeventile PRM7-06
� Digitale Elektronik
� Kompakte Ausführung
� Betätigung durch Proportionalmagnete

2
HD 5119
Typenschlüssel
Nenngröße
Proportional-Wegeventil
Nennvolumenstrom bei �p = 10 bar
15 Volumenstrom 15 l/min
30 Volumenstrom 30 l/min
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
PRM7-06      /      -
Ausführung
S01
S02
mit Wegsensor mit Spannungsausgang
mit Wegsensor mit Stromausgang
E01 direkt gesteuertes Proportional-Wegeventil
(ohne Rückführung)
E02S01
E03
E04S01 Proportional-Wegeventil mit interner
Wegrückführung und der Prozessrückführung
Proportional-Wegeventil mit interner
Wegrückführung
Proportional-Wegeventil mit Prozess-
rückführung
Nennversorgungsspannung
12 **Versorgungsspannung 12V DC
24 Versorgungsspannung 24V DC
**Kann in Ausführung S2 nicht geliefert werden
Leitungsdosen und Stecker werden nicht mitgeliefert und müssen getrennt
bestellt werden (siehe Seite 10)
Schaltzeichen
2Z51
2Z11
3Y51
2Y11
3Z11
3Z12
3Y11
3Y12q
q
=
1
2
*
A
B
q
q
=
1
2
*
A
B
* Für eine Steuerung mit Differentialzylindern, deren Flächenverhältnis 1:2 ist, können diese Ventilausführungen
verwendet werden.
3
HD 5119
Kenngrößen des Wegeventils
Nenngröße mm 06

6. Befestigungsschrauben
1. Magnetspule
Typenbezeichnung der Spulenspannung Bestellnummer
01200 16186400
02400 16186800
2. Befestigungsmutter des Elektromagneten + Dichtungsring
Mutterausführung Dichtungsring Bestellnummer
Standardmutter 22 x 2 15844600
3.1. Leitungsdose nach EN 175301-803
Typenbezeichnung Typ
Max.
Eingangsspannung
Leitungsdose A
grau
Leitungsdose B
schwarz
Bestellnummer
K5
ohne Gleichrichter - M16x1,5
(Durchführungsbohrung
 4-6 mm)
230 V DC 16202600 16202500
3.2. Leitungsdose SERIE M23 7PIN, (Steckdose)
Bestellnummer 345579500001
3.3. Stecker M12x1 5PIN, (Stecker), nur bei E03 und E04S01 - Konfiguration
Bestellnummer 358359000002
3.4. Leitungsdose G4W1F
Bestellnummer 358358932157
3.5. Abdeckhaube des Steckers M12x1
Bestellnummer 23090600
4. Dichtungssatz
Ausführung
Abmessung, Anzahl
Bestellnummer
Square-Ring O-Ring
Standard - NBR70 9.25 x 1.68 (4 Stk.) 17 x 1.8 (2 Stk.) 15845200
Viton 9.25 x 1.78 (4 Stk.) 17.17 x 1.78 (2 Stk.) 15845400
5. O-Ring
Standard - NBR70 32 x 2 (1 ks) 273111014140
6. Befestigungsschrauben - Satz
Abmessung, Anzahl Anziehmoment Bestellnummer
M5 x 45 DIN 912-10.9 (4 Stk.) 8.9 Nm 15845100
Hinweis